重庆市公共资源交易监督管理局
关于开展2022年工程建设领域招标投标
红名单申报有关工作的通知
渝公管发〔2022〕21号

各有关单位：
为进一步优化营商环境，更好落实我市工程建设领域招标投标守信联合激励政策，根据《重庆市工程建设领域招标投标信用管理暂行办法》（渝府办发〔2019〕114号附件9）关于“重庆市工程建设领域招标投标守信激励对象名单”（以下简称“红名单”）管理的相关规定，经研究，我局决定开展2022年工程建设领域招标投标红名单申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报要求
（一）申报类别：红名单分为工程施工、工程勘察、工程设计、工程监理、招标代理五类，申报企业可根据本企业所属类别选择一个或多个进行申报。
（二）申报条件：凡具有独立法人资格，且在我市行政区域内具有相应业绩，并满足相关信用要求的企业，均可自愿申报，具体条件详见附件。
（三）申报方式：申报企业须登录“重庆市工程建设领域招标投标信用平台”（网址：http://113.207.26.92:61808/#/login，以下简称“招投标信用平台”）进行申报，在线填写申报要求的所有表格，并上传相关材料。
（四）其他要求：已经属于红名单的企业（可登录“招投标信用平台”进行查询），不用再申报。
二、审核认定
（一）初步审核：我局将按季度对“招投标信用平台”上申报企业所填报的资料进行在线审核，必要时将线下核实有关资料原件。
（二）行贿信息查询：通过初步审核的申报企业，还将查询单位及其法定代表人是否存在行贿记录。
（三）在线公示：通过初步审核且经查询无行贿记录的申报企业，在“重庆市公共资源交易监督网”公示7天。
（四）结果公布：经公示无异议的申报企业，纳入红名单，在“重庆市公共资源交易监督网”公布，并同步推送至“信用中国（重庆）”和“重庆市公共资源交易网”。
三、结果应用
进入红名单的企业，按照所属红名单类别享受以下激励政策：
（一）在工程建设项目招标投标活动中，投标保证金按50%缴纳，低价风险担保和履约保证金按50%—80%缴纳，同等条件下优先被确定为中标人；
（二）在采用邀请招标方式的工程建设项目中，优先作为投标邀请对象并享受第（一）项激励政策；
（三）在采用竞争性比选、公开比价、在备选承包商库中随机抽取、竞争性谈判、竞争性磋商、直接发包等非招标发包方式的工程建设项目中，同等条件下优先被确定为承包商；
（四）发包人可以按照相关法律法规规定，给予其他激励措施。
四、动态管理
红名单实行动态管理，是否属于红名单以“招投标信用平台”实时查询结果为准。进入红名单的企业出现以下情形的，将被调整出红名单：
在“招投标信用平台”上不良行为量化记分累计达到3分及以上或被纳入重点关注名单；
在“信用中国（重庆）”网站上公共信用综合评价等级为C级及以下或者被列入严重失信主体名单；
（三）单位或者法定代表人有行贿记录；
（四）经查实提交的申报材料存在弄虚作假；
（五）采用经评审的最低投标价法的项目的中标人，因其自身原因导致项目无法顺利推进而受到行业主管部门行政处理或者处罚；
（六）招标代理类企业在“重庆市招标代理机构信息管理系统”进行信息登记的有效从业人员不足15人；
（七）法律法规规定的其他情形。
五、其他事项
（一）自本通知印发之日起，所有符合条件的企业即可登录“招投标信用平台”在线申报。平台开通了短信验证和通知功能，申报单位需绑定一个手机号，便于接收登录验证、审核结果、信息变更等各类通知信息。
（二）所有申报材料和有关承诺必须真实有效，如有弄虚作假，3年内不得再申请进入红名单，并视情况进行信用记分处理，情节严重的，将依法列入我市工程建设领域招标投标黑名单。
（三）申报过程中如有疑问可咨询罗老师（联系电话：67575756），系统技术问题可咨询彭老师（联系电话：0851—82238393）。
附件：1．重庆市2022年招标投标红名单（工程施工类）申
报条件
[bookmark: _GoBack]2.重庆市2022年招标投标红名单（工程勘察类）申
 报条件
3. 重庆市2022年招标投标红名单（工程设计类）申
报条件
4. 重庆市2022年招标投标红名单（工程监理类）申
报条件
5. 重庆市2022年招标投标红名单（招标代理类）申
报条件

                     重庆市公共资源交易监督管理局
                        2022年7月4日
（此件公开发布）

附件1
        重庆市2022年招标投标红名单
（工程施工类）申报条件

一、主体资格
（一）要求
具备独立法人资格，并取得建筑业企业资质证书。
（二）提供资料
营业执照、资质证书。
二、业绩
（一）要求
1．项目建设地点：重庆市行政区域内。
2．项目审批管理：经投资主管部门审批、核准或者备案的项目（不包括房地产开发类项目）。
3．项目数量规模：同时满足以下（1）、（2）项条件
（1）2017年1月1日以来（以验收时间为准），完成过1个单个合同金额不少于10亿元的工程施工类项目或者2个单个合同金额不少于5亿元的工程施工类项目或者5个工程施工类招标项目；（以联合体或者EPC总承包形式实施的项目，以申报单位独立承担的部分为准）
（2）2020年1月1日以来至少中标过1个采用经评审的最低投标价法的工程施工类招标项目，且项目推进顺利。（该招标项目可与第（1）项的招标项目重复）
（二）提供资料
1．已经完成的项目：国家部委或重庆市市级行业主管部门管理的市场监管服务平台上的业绩截图。如果截图能够完全反映业绩要求的，无需提供其他证明材料；如无截图或截图不足以证明业绩要求，还需提供其他证明材料，可以是中标通知书、合同协议书、联合体协议书、行业主管部门或者业主出具的验收证明材料（须证实项目已经完成）、业主证明、投资主管部门出具的项目审批文件等。网页截图须体现网站名称和网址。
2．采用经评审的最低投标价法的中标项目：尚未竣工验收的项目提供中标通知书、合同协议书、业主证明（证明内容至少应包括：中标项目是采用的经评审的最低投标价法、项目推进顺利）；已经竣工验收的项目按照第1项提供证明资料，并提供中标项目采用经评审的最低投标价法的证明材料。
三、信誉
（一）要求
申报企业不得存在以下情形：
1．在“信用中国（重庆）”网站上公共信用综合评价等级为C级及以下或者被列入严重失信主体名单；
2．在“招投标信用平台”上有不良行为量化记分或被列入重点关注名单；
3．单位或者法定代表人有行贿记录；
4．近3年内在招标投标红名单申报工作中存在弄虚作假行为；
5．招标投标行政监督部门认定的其他不宜进入招标投标红名单的情形。
（二）提供资料
上述第1、2项由“招投标信用平台”自动判别；第3—5项由申报企业自行承诺，提供加盖申报企业法人章的承诺书。

附件2

重庆市2022年招标投标红名单
（工程勘察类）申报条件

一、主体资格
（一）要求
具备独立法人资格，并取得勘察类资质证书。
（二）提供资料
营业执照、资质证书。
二、业绩
（一）要求
1．项目建设地点：重庆市行政区域内。
2．项目审批管理：经投资主管部门审批、核准或者备案的项目（不包括房地产开发类项目）。
3．项目数量规模：2017年1月1日以来（以所勘察的工程项目验收时间为准），完成过5个工程勘察类招标项目。（以联合体形式实施的项目，以申报单位独立承担的部分为准）
（二）提供资料
国家部委或重庆市市级行业主管部门管理的市场监管服务平台上的业绩截图。如果截图能够完全反映业绩要求的，无需提供其他证明材料；如无截图或截图不足以证明业绩要求，还需提供其他证明材料，可以是中标通知书、合同协议书、联合体协议书、行业主管部门或者业主出具的验收证明材料（须证实项目已经完成）、业主证明、投资主管部门出具的项目审批文件等。网页截图须体现网站名称和网址。
三、信誉
（一）要求
申报企业不得存在以下情形：
1．在“信用中国（重庆）”网站上公共信用综合评价等级为C级及以下或者被列入严重失信主体名单；
2．在“招投标信用平台”上有不良行为量化记分或被列入重点关注名单；
3．单位或者法定代表人有行贿记录；
4．近3年内在招标投标红名单申报工作中存在弄虚作假行为；
5．招标投标行政监督部门认定的其他不宜进入招标投标红名单的情形。
（二）提供资料
上述第1、2项由“招投标信用平台”自动判别；第3—5项由申报企业自行承诺，提供加盖申报企业法人章的承诺书。

[image: 国徽1024]重市公共资源交易监督规范性文件

- 1 -

 重庆市公共资源交易监督管理局发布

附件3

重庆市2022年招标投标红名单
（工程设计类）申报条件

一、主体资格
（一）要求
具备独立法人资格，并取得设计类资质证书。
（二）提供资料
营业执照、资质证书。
二、业绩
（一）要求
1．项目建设地点：重庆市行政区域内。
2．项目审批管理：经投资主管部门审批、核准或者备案的项目（不包括房地产开发类项目）。
3．项目数量规模：2017年1月1日以来（初步设计项目以行业主管部门的批复时间为准、施工图设计项目以行业主管部门或业主单位审查合格时间为准），完成过5个工程初步或者施工图设计招标项目。（以联合体形式实施的项目，以申报单位独立承担的部分为准）
（二）提供资料
国家部委或重庆市市级行业主管部门管理的市场监管服务平台上的业绩截图。如果截图能够完全反映业绩要求的，无需提供其他证明材料；如无截图或截图不足以证明业绩要求，还需提供其他证明材料，可以是中标通知书、合同协议书、联合体协议书、行业主管部门或者业主出具的批复文件（审查合格文件）、业主证明、投资主管部门出具的项目审批文件等。网页截图须体现网站名称和网址。
三、信誉
（一）要求
申报企业不得存在以下情形：
1．在“信用中国（重庆）”网站上公共信用综合评价等级为C级及以下或者被列入严重失信主体名单；
2．在“招投标信用平台”上有不良行为量化记分或被列入重点关注名单；
3．单位或者法定代表人有行贿记录；
4．近3年内在招标投标红名单申报工作中存在弄虚作假行为；
5．招标投标行政监督部门认定的其他不宜进入招标投标红名单的情形。
（二）提供资料
上述第1、2项由“招投标信用平台”自动判别；第3—5项由申报企业自行承诺，提供加盖申报企业法人章的承诺书。
附件4

重庆市2022年招标投标红名单
（工程监理类）申报条件

一、主体资格
（一）要求
具备独立法人资格，并取得监理类资质证书。
（二）提供资料
营业执照、资质证书。
二、业绩
（一）要求
1．项目建设地点：重庆市行政区域内。
2．项目审批管理：经投资主管部门审批、核准或者备案的项目（不包括房地产开发类项目）。
3．项目数量规模：2017年1月1日以来（以所监理的项目验收时间为准），完成过5个工程监理类招标项目。（以联合体形式实施的项目，以申报单位独立承担的部分为准）
（二）提供资料
国家部委或重庆市市级行业主管部门管理的市场监管服务平台上的业绩截图。如果截图能够完全反映业绩要求的，无需提供其他证明材料；如无截图或截图不足以证明业绩要求，还需提供其他证明材料，可以是中标通知书、合同协议书、联合体协议书、行业主管部门或者业主出具的验收证明材料（须证实项目已经完成）、业主证明、投资主管部门出具的项目审批文件等。网页截图须体现网站名称和网址。
三、信誉
（一）要求
申报企业不得存在以下情形：
1．在“信用中国（重庆）”网站上公共信用综合评价等级为C级及以下或者被列入严重失信主体名单；
2．在“招投标信用平台”上有不良行为量化记分或被列入重点关注名单；
3．单位或者法定代表人有行贿记录；
4．近3年内在招标投标红名单申报工作中存在弄虚作假行为；
5．招标投标行政监督部门认定的其他不宜进入招标投标红名单的情形。
（二）提供资料
上述第1、2项由“招投标信用平台”自动判别；第3—5项由申报企业自行承诺，提供加盖申报企业法人章的承诺书。

附件5

重庆市2022年招标投标红名单
（招标代理类）申报条件

一、主体资格
（一）要求
具备独立法人资格，并已在“重庆市招标代理机构信息管理系统”进行信息登记。
（二）提供资料
无需提供佐证资料，由“招投标信用平台”自动判别。
二、业绩
（一）要求
1．项目建设地点：重庆市行政区域内。
2．项目审批管理：经投资主管部门审批、核准或者备案的项目（不包括房地产开发类项目）。
3．项目数量规模：2019年1月1日以来（以中标候选人公示时间为准），完成过60个招标代理业绩。
（二）提供资料
在“重庆市招标代理机构信息管理系统”的业绩信息中勾选满足要求的业绩。（申报企业在申报前应先行在代理机构管理系统中填报业绩信息，并逐个上传投资主管部门出具的项目审批文件以及在“重庆市公共资源交易监督网”或者“重庆市公共资源交易网”上的中标候选人公示截图）
三、信誉
（一）要求
申报企业不得存在以下情形：
1．在“信用中国（重庆）”网站上公共信用综合评价等级为C级及以下或者被列入严重失信主体名单；
2．在“招投标信用平台”上有不良行为量化记分或被列入重点关注名单；
3．单位或者法定代表人有行贿记录；
4．近3年内在招标投标红名单申报工作中存在弄虚作假行为；
5．招标投标行政监督部门认定的其他不宜进入招标投标红名单的情形。
（二）提供资料
上述第1、2项由“招投标信用平台”自动判别；第3—5项由申报企业自行承诺，提供加盖申报企业法人章的承诺书。

- 1 -

 重庆市公共资源交易监督管理局发布

image1.png